
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 
Disposizione Dirigenziale 
Rep. N. 4549/2019 
Prot. N. 120120 del 03/06/2019 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione delle esenzioni Unibo Azione 1 - TOLC all’estero per 
studenti che si immatricolano a corsi di Laurea e Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna per l’A.A. 2019/20.  
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto Rettorale n. 
739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 162 del 13 luglio 2017; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.11.2018 di definizione delle misure volte a 

incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università di Bologna, 
Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2019-20; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2018 di approvazione del bilancio unico di 
Ateneo di previsione annuale 2019; 

 
VISTO il bando per l’attribuzione delle esenzioni Unibo Azione 1 - TOLC all’estero per studenti 

internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2019/20 

 
VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione delle esenzioni Unibo Azione 1 – TOLC all’estero per 

studenti che si immatricolano a corsi di Laurea e Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna per l’A.A. 2019/20 formulata dall’apposita commissione; 

 
DISPONE 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione delle esenzioni Unibo Azione 1 – TOLC 

all’estero per studenti che si immatricolano a corsi di Laurea e Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2019/20: 

 

Posizione Cognome Nome Data nascita Punteggio TOLC CdS 
Importo 

tasse 
Vincitore/Idoneo 

1 
PROCOPIO 
VICTOR 

LUCAS 
AFONSO 

 40 
Scienze 

Biologiche 
 € 2.000  Vincitore 

 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento. 
 
Bologna, 3 giugno 2019 

 
F.to LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Giovanna Filippini 
  




